166. 'John XV, pope of the Holy Roman Church, to all the faithful.

‘Nouerint omnes sanctae matris nostrae aecclesiae fideles et nostri utriusque ordinis per climata seculi dilatati, qualiter nobis relatum est a compluribus de inimicitia Edelredi Saxonum Occidentalium regis necnon et Ricardi marchionis; unde nimium tristis effectus, utpote de filiis nostris spiritualibus, tandem inito salubri consilio accersui quendam apocrisarium^a nostrum, Leonem uidelicet episcopum sanctae Treuerensis^b aecclesiae, et misi eum illuc cum litteris nostris exhortatoriis, ut resipiscerent ab hac superstitione. Qui, transiens uastas intercapedines terrarum, tandem marinos transmeauit fines et in die Natalis Domini peruenit ante conspectum regis prefati, moxque ex parte nostra salutato obtulit litteras quas illi^c miseramus. Qui accersitis cunctis sui regni utriusque ordinis fidelibus sapientioribus,^d ob^e amorem et timorem Dei omnipotentis necnon et sancti Petri apostolorum principis, et per nostram ammonitionem paternam, firmissimam concessit pacem cum omnibus filiis suis et filiabus presentibus et futuris et cum omnibus fidelibus suis sine dolo. Qua de re misit Edelsinum sanctae Scireburnensis aecclesiae presulem, necnon et Leofstanum filium Alfwoldi atque Wistani filium Edelnodum, qui transierunt marinos fines et peruenerunt usque ad Ricardum prefatum marchionem. Qui et monita nostra pacifice suscipiens simulque audiens decretum suprafati regis, libenti animo eandem pacem firmavit, cum filiis et filiabus suis^f presentibus et futuris et cum omnibus fidelibus suis, eo rationis tenore ut, si aliquis eorum uel ipsi iniuste aliquid contra alterum perpetrauerint,^g digna emendatione purgetur, paxque maneat stabilis perpetualiter et inconuulsa, sacramentorum utriusque partis^h stigmatate stipulata.

3 ‘Ex parte scilicet Edelredi regis Edelsinus presul sanctae Scireburnensis aecclesiae et Leofstan Alfwoldi filius et Edelnodus Wistani filius; ex parte Ricardi Rogerus episcopus, Rodulfus Hugonis filius, Turstenc filius Turgis. Actum Rotomago kalendis Martii anno ab incarnatione Domini nongentesimo nonagesimo primo, indictione quarta. Et de hominibus regis uel inimicis suis nullum Ricardus recipiat, nec rex de suis, sine sigillo eorum.’

167. De hoc sane Iohanne, qui et Gerbertus dictus est, non absurdum erit, ut opinor, si litteris mandemus quae per omnium ora

^a apocrisarium ζ (-crifarium *Tt*); -crisarium *ACB*, θ(κ) ^b Correctly Treuensis (so ζ^{acc}) ^c ei *Tt* ^d sapientibus *Tt* ^e ad *B* ^f suis et filiabus *A* ^g perpetrauerant *Tt* ^h pacis *Tt*; *om. B*